



19. februar 2018

Sagsnr.  
2017-0412547

Dokumentnr.  
2017-0412547-4

## **Bilag 1**

### **Borgerrepræsentationsmøde den 10. december 2009 Anden ansøgningsrunde til Byfornyelsespuljen (2009-134955)**

Indstilling om,

At der frigives en anlægsbevilling på 12 mio. kr. til støtte og gennemførelse af projekterne i bilag 1 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, byfornyelse anlæg funktion 0.25.15.3, finansieret af midler afsat hertil i budget 2009 (BR 9/10 2008) vedr. byfornyelsesmidler.

Bilag 1 ansøgning nr. 33 – Projekt navn: Miljøstation i Wesselsgade.  
Ansøger: Agenda 21, Grøn Nørrebro.

Projektbeskrivelse: Udvikling og afprøvning af en prototype på en miljøstation, som placeres midt i Wesselsgade.

Forvaltningens bemærkninger: Anbefales støttet med 1.040.000 kr.

Forvaltningen finder det vigtigt at gøre erfaringer med alternativer til opstilling af affaldscontainere mm. i gårdanlæggene.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

### **Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 25. februar 2013 Erstatnings p-pladser på Wesselsgade ved etablering af Miljøstation (2013-5681)**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at der i Wesselsgade i blå betalingszone nedlægges i alt fire p-pladser, som reetableres i kvarteret. Reetableringen af de fire parkeringspladser svarer til en anlægsudgift på 0,2 mio. kr. ekskl. moms (2012 p/l), der finansieres af puljen til erstatningspladser i blå zone, som blev frigivet på Borgerrepræsentationens møde den 26. januar 2012.

På baggrund af et ønske fra Miljøpunkt Nørrebro besluttede Borgerrepræsentationen den 10. december 2009 at støtte etableringen af en miljøstation til lokal affaldssortering i Wesselsgade via tilskud fra Byfornyelsespuljen. Forvaltningen har hele tiden bakket op om projektet for at høste erfaringer med alternativer til opstilling af affaldscontainere mv. i gårdanlæggene. Der er tale om en forsøgsperiode på tre år, hvorefter miljøstationen skal evalueres.

Indstilling blev godkendt

**Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 26. januar 2015**

## **Medlemsforslag om nedgravning af containere på offentligt areal til affald fra etageejendomme (2015-0011227)**

Stillet af Enhedslisten

Det indstilles til Teknik- og Miljøudvalget,  
At Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger en indstilling, der gør det muligt at godkende nedgravede containere til affaldshåndtering på offentligt areal til affald fra etageejendomme.

Medlemsforslaget blev godkendt uden afstemning.

## **Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 18. maj 2015 Mulighed for nedgravede beholdere til affald fra etageboliger på offentligt areal (2015-0050230)**

TMU skulle tage stilling til, om det skulle gøres muligt at etablere nedgravede affaldsløsninger på offentligt areal til indsamling af affald fra etageboliger.

### **Beslutning**

Ø stillede ændringsforslag om, at 1. at-punkt ændres fra:

”at Teknik- og Miljøforvaltningens hidtidige praksis ændres, jf. løsningsafsnittet, således at det gøres muligt at nedgrave affaldsløsninger på offentligt areal til affald fra etageboliger.”

Til

”at Teknik- og Miljøforvaltningens hidtidige praksis ændres, jf. løsningsafsnittet, således at det efter særskilt beslutning i TMU gøres muligt at nedgrave affaldsløsninger på offentligt areal til affald fra etageboliger, og at dette sker efter det almindelige gæsteprincip.”

Ændringsforslaget blev godkendt uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

## **Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 24. august 2015 Nedgravede affaldsløsninger - hjemmel efter råden over vej**

Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til en formel ændring af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 18. maj 2015 om etablering af nedgravede affaldsløsninger efter gæsteprincippet.

Den 18. maj 2015 behandlede Teknik- og Miljøudvalget et medlemsforslag fra Enhedslisten om nedgravede affaldsløsninger. Udvalget vedtog på mødet et ændringsforslag, der præciserede, at tilladelser til placering af affaldsanlæg på offentlige

arealerne skal ske ved at anvende gæsteprincippet. Dette har efterfølgende vist sig ikke at være i overensstemmelse med intentionerne og retspraksis bag gæsteprincippet, hvorfor beslutningen ikke kan anvendes administrativt.

Forvaltningen foreslog derfor en rent teknisk ændring af beslutningen, så tilladelser til nedgravede affaldsløsninger kan besluttes og gives med den korrekte hjemmel i vejloven.

Ændringen var alene af teknisk karakter og sikrede, at det, Teknik- og Miljøudvalget ønskede at tillade med sin beslutning den 18. maj 2015, virkeliggøres.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

#### **Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27. februar 2017 Overtagelse af nedgravet miljøstation i Wesselsgade, Nørrebro (2017-0050137)**

Borgerrepræsentationen skulle tage stilling til, om Teknik- og Miljøforvaltningen skulle overtage miljøstation Wesselsgade fra fonden Nørrebro Miljøpunkt.

Sagen blev udsat

#### **Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 7. marts 2017 Overtagelse af nedgravet miljøstation i Wesselsgade, Nørrebro (2017-0050137)**

Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til, om Teknik- og Miljøforvaltningen skal overtage miljøstation Wesselsgade fra fonden Nørrebro Miljøpunkt.

1. at-punkt blev godkendt med otte stemmer mod to. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F og Ø.

Imod stemte: C og V.

2. at-punkt blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen med otte stemmer mod to. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F og Ø.

Imod stemte: C og V.

Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning:

”Teknik- og Miljøudvalget finder, at fonden Nørrebro Miljøpunkt burde have sikret driften af miljøstationen i Wesselsgade, så det ikke var nødvendigt at overdrage miljøstationen til Teknik- og Miljøforvaltningen med en deraf følgende takststigning for husstandene i kommunen.”

**Borgerrepræsentationsmøde den 30. marts 2017**  
**Overtagelse af nedgravet miljøstation i Wesselsgade, Nørrebro**  
**(2017-0050137)**

Borgerrepræsentationen skulle tage stilling til, om Teknik- og Miljøforvaltningen skulle overtage miljøstation Wesselsgade fra fonden Nørrebro Miljøpunkt.

Indstillingen blev godkendt med 36 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B og F.

Imod stemte: V, O, C, I og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.

En samlet Borgerrepræsentation videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Partierne finder, at fonden Nørrebro Miljøpunkt burde have sikret driften af miljøstationen i Wesselsgade, så det ikke var nødvendigt at overdrage miljøstationen til Teknik- og Miljøforvaltningen med en derfra følgende takststigning for husstandene i kommunen.”

**Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 6. november 2017**  
**Miljøstation på offentlig vej - Snorresgade og Halfdansgade,**  
**Amager Vest (2017-0290156)**

TMU skulle tage stilling til andelsboligforeningen A/B Halfdan (Snorresgade 5-7 og Halfdansgade 7-13) kan placere deres private miljøstation på offentlig vej i nedgravede affaldsbeholdere.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt:

”At forvaltningen giver tilladelse til, at andelsboligforeningen A/B Halfdan (Snorresgade 5-7 og Halfdansgade 7-13) kan placere deres private miljøstation på offentlig vej i nedgravede affaldsbeholdere, idet forvaltningen forbereder en generel drøftelsessag om håndtering af miljøstationer på offentlig vej.”

Ændringsforslaget blev vedtaget med otte stemmer mod tre. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F og Ø.

I mod stemte: C, I og V.

Den således ændrede indstilling blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi finder, at affaldsbeholdere bør holdes på egen grund.”